Прези
акаде

Глав  н
прези
академ

1

11

ш  о
'1'1 111

i1
11: 11

11 1 1

1 1 1

1

i
1 1 11 11

11

11

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта  2023 г.

№  65

О~ присуждении  премии  имени
И.М. Виноградова  2022 года
(представление  Экспертной
комиссии  и  бюро  Отделения
математических  наук)

Москва

п

Президиум  РАН  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить  премию  имени  И.М. Виноградова  2022 года  в  размере

200 000 (двухсот  тысяч) рублей  доктору  физико-математических  наук

Асташкину  Сергею  Владимировичу  (федеральное  государственное  автономное

образовательное  учреждение  высшего  образования  «Самарский  национальный

исследовательский  университет  имени  академика  С.П. Королева») за  цикл

работ  по  исследованию  геометрической  структуры  функциональных

пространств.